
~>"" " .., i Hasičskýzá"chrannýsbor
Moravskoslezského kraje

ĹI.,. . , 'Kj:\ , "..:Č'ň<.A\ SKOS! 1'7'SKY K!U\.1 KRAJSKY [JR..\!J

,sj"" " ig ib%' 3% FH kéuú5r" : , " ""s'"!'""_'_"_',',"("""a'k"' "-'-
\,3 ' :,/ l ČÍSLO ÚZEMNÍ DOBA

\',, l ROK SMLOUVY ODBOR PLNĚN' ;049G5,.,. ,.Qtm. L 'Ť
"-':':':Smluŕní strany

f ' iy". rol.. ' " /k!.,},jt)' '1. Hyundai Motor Manu acturing Czech s.r.o.
Se sídlem: Ostrava. Hrabová, AXIS OFFICE PARK OSTRAVA - Budova

B, Na Rovince 874, PSČ: 720 00
Zastoupena:
IČ: 27773035
DIČ: CZ27773035
Bankovní spojeni: Citibank a.s.
Č. účtu: 204665028/2600

dále jen ,. HMMC"

)

2. Moravskoslezský kraj
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

28.října 117, 702 18 Ostrava

70890692
CZ70890692 (není plátce DPH)
Česká spořitelna, a.s.
27-1650676349/0800

dále jen ,, MŠK"

3. Česká republika -
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojeni:
Č. účtu:

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
plk. Ing. Zdeňkem Nytrou. krajskýín ředitelem
70884561
není plátcem
ČNB Ostrava
1933881/0710

dále jen ,, HZS Mšk"

l uzavírají v souladu s ustanovením § 51 zákona č. 40/1964 Sb.. Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně") a v návaznosti na § 69a zákona o požární
ochraně tuto

smlouvu o zabezpečeni úkolů JPO IV - Hasičského záchranného
sboru podniku Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.

ČI. I
Preambule

HMMC se uzavřením Investiční smlouvy (smlouva uzavřena dne 18. května 2006 mezi
Hyundai Motor Company, Českou republikou zast. Ministerstvem průmyslu a obchodu,
Ministerstvem financí, Ministerstvem práce a sociálních věcí, Ministerstvem dopravy
a Ministerstvem vnitra, Moravskoslezským krajeni a Agenturou pro podporu podnikání
a investic Czechlnvest) zavázal, že uzavře s MŠK smlouvu o přispívání na náklady na provoz



stanice HZS MŠK Nošovice. Smluvní strany této smlouvy tak vedeny společnoll snahou
k vytváření podmínek pro zajištěni účinné ochrany života, zdraví občanů a majetku před
požáry a pro poskytování pomoci při mimořádných událostech se dohodly na následujícím.

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

)

)

]. HZS MŠK se zavazuje zabezpečit s účinností od l. října 2008 plnění základních úkolů
jednotky hasičského záchranného sboru podniku uvedellých v ustanovení § 70 odst. l
zákona o požární ochraně při provádění zásahů v areálu HMMC, jehož vymezení je
určeno Přílohou č. l této smlouvy. V souvislosti s tímto se zavazuje vyčlenit pro účely
zásahů v areálu HMMC početní stavy příslušníků hasičské stanice v Nošovicích: 24
příslušníků celkem, což odpovídá min.stavu 6 příslušníků na směně (dle vyhlášky č.
247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších
předpisů).

2. HMMC se zavazuje poskytovat HZS MŠK cestou MŠK pravidelné roční finanční
příspěvky. a to k pokrytí výdajů na provozní náklady a nákladů na reprodukci majetku
v souvislosti s výše uvedeným.

3. MŠK se touto smlouvou zavazuje použít příspěvek k hrazeni provozních nákladů a nákladů
na reprodukci majetku, a to formou věcného plnění dle specifikace HZS MŠK, které
neprodleně smluvně převede HZS MŠK do užívání, a dále formou finančního plnění
dle specifikace HZS MŠK - poskytnutím finančního příspěvku na účet HZS MŠK
za účelem úhrady dalších souvisejících výdajů, zejména provozních. HZS MŠK bere na
vědomi skutečnost, že poskytnutí příspěvků k hrazení nákladů podléhá schválení
zastupitelstva MŠK.

4. HMMC je si vědoma svých povinností stanovených právními předpisy k vytváření
podmínek pro bezpečný a účinný zásah jednotky požární ochrany v areálu podniku,
zejména udržování příjezdových koniunikací, nástupních ploch a zajištění vody k účelům
zásahu. '

5. Vzhledem k tomu, že technické vybavení hasičské stanice v Nošovicích je možno využít
i při řešení situací v provozu HMMC, které nespadají pod naléhavé případy, jejichž řešení
je hlavním účelem této smlouvy, umožní HZS MŠK, pokud to provozní situace na
předmětné požární stanici dovolí, poskytnout HMMC takové technické vybavení včetně
případné odborné obsluhy formou poskytnutí služby, a to za předpokladu, že dojde
k dohodě o termínu a ceně.

ČI. III
Příspěvek

l. Minimální výše ročního příspěvku poskytovaného HMMC ve prospěch MŠK a následně
HZS MŠK vychází z průměrného platu, souvisejících povinných odvodů a celkových
provozních nákladů vztažených na jednoho příslušníka HZS MŠK, nákladů na reprodukci
techniky potřebné pro zabezpečení úkolů JPO lV a dalších nákladů souvisejících
s provozem stanice HZS MŠK Nošovice.

2. Celkový roční příspěvek činí s ohledem na bod l. tohoto článku 19.080 tis.Kč.
3. Příspěvek bude poskytován dvakrát ročně, 50% roční částky vždy nejpozději

k 31. lednu a zbývajících 50% k 31. červenci každého kalendářního roku. Poprvé bude



,':/' příspěvek poskytnut v roce 2008 ve výši odpovídající 3/12 roční částky, tj. 4.770 tis.Kč,
h' a to nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.

ť,.

' 4. Poskytnutíín příspěvku se ve smyslu této smlouvy rozumí připsání předniětné částky
ve prospěch účtu MŠK uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly. že počínaje příspěvkem pro rok 2010 a v každém následujícím
kalendářním roce bude případné zvýšení příspěvku pro následující kalendářní rok
dohodnuto samostatným dodatkem, platným pro příslušný kalendářní rok, a to ne.jpozději
k 30. listopadu daného kalendářního roku. Tento dodatek bude zohledňovat inflaci, změny
rozsahu povinností stanovených v článku II. bodu 1. této smlouvy, příp. další změny
právních předpisů majících vliv na výši příspěvku.

6. Pokud nebu¢le uzavřen dodatek smlouvy mající vztah k výši příspěvku. platí ustanovení
bodu 2 článku III.

7. V případě ukončení platnosti této smlouvy MŠK vrátí HMMC alikvotní část příspěvku.

)

ČI. IV
Ostatní ustanovení

}

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů, vždy k 3 1. prosinci daného kalendářního
roku, na základě písemné výpovědi doručené zbývajícím smluvním stranám. výpověď'
musí být doručena nejpozději do 30. června daného kalendářního roku. Výpovědní lhůta
činí šest měsíců a počíná plynout l. července daného kalendářního roku a uplyne
3 l. prosince daného kalendářního roku.

3. Smlouvu lze ukončit i okamžitým odstoupením od smlouvy, a to v případě podstatného
porušení této smlouvy. Účinek okamžitého odstoupení nastává dnem následujícíní
po doručení písemného ozl1ánleni o okamžitém odstoupeni od smlouvy poslední smluvní
straně. Smluvní strany .jsou v tomto případě povinny vypořádat závazky z této smlouvy
vyplývající do 60 dnů od odstoupení od smlouvy.

4. Za podstatné porušeni snilouvy ze strany HMMC se považuje neposkytnutí příspěvku
HMMC ve stanoveném termínu a dohodnuté výši.

5. Za podstatné porušeni smlouvy ze strany MŠK se považuje nesplnění povinností dle
Článku II bodu 3. této smlouvy.

6. Za podstatné porušení smlouvy ze strany HZS MŠK se považuje neplněni povinnosti
dle článku II bodu l. této smlouvy.

7. Smlouva může být ukončena též písemnou dohodou smluvních stran.
8. HMMC si je vědoma, že ukončeníni této smlouvy se v souladu se zákonem o požární

ochraně nepovažuje jeho povinnost zřídit jednotku hasičského záchranného sboru
podniku ve sniyslu § 67 zákona o požární ochraně za splněnou.

ČI. V
ZávěreČná ustanovení

l. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, formou vzestupně číslovaných
dodatků výslovně označených za dodatek této snilouvy a podepsaných smluvními
stranami.



_7
, l

2. Ostatní práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem l. října
2008.

5. Tuto smlouvu si všechny strany přečetly a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků ji neuzavíral v tisni či
za nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), v platném mění:
O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje usnesením č. /% l 676'g ze dne ôQt á'-

'008.

l V Ostravě dne: ...............

gičskýzáchrannýsbor
Moravskoslc7skCho kraje

výškovická 4()
700 30 Ostrava - Zábřeh

l


